

## Nr 364

Av fru **Lindskog m. fl.**, om undervisning i hemvård och hushållsarbete för manliga pensionärer.

(Lika lydande med motion nr 285 i Första kammaren)

Genom det ökade antalet åldringar stiger anspråken på hjälp- och vårdpersonal oavbrutet. Även om ett stort nytillskott av hemhjälppersonal varit möjligt de senaste åren, är behovet ännu inte fyllt. Även på andra sätt, t. ex. genom upprustning av bostäder och tillhandahållandet av lagad mat, har stat och kommun medverkat till att åldringar kunnat bo kvar längre i sina lägenheter och därmed minskat behovet av vård på ålderdomshem.

Det händer icke sällan att i en pensionärsfamilj hustrun blir sjuk och familjen blir i behov av hemhjälp, trots att mannens krafter skulle medge såväl vård om hustrun som skötsel av hemsysslor. Då han aldrig tidigare provat sådant arbete, känner han sig främmande för de enklaste hemsysslor. Finge han handledning, skulle han säkert i många fall klara vården och deras gemensamma hushåll utan stadigvarande hemhjälp. Genom att ordna en försöksverksamhet på några platser i landet skulle man vinna erfarenhet och se om sådan verksamhet kunde minska behovet av hemhjälp, som kunde användas i fall där vårdsnaden är mera krävande. Kortare kurser på 10 dagar avsedda endast för manliga pensionärer borde kunna förläggas till några folkhögskolor eller semesterhem under tid när den ordinarie verksamheten där inte pågår. Hemkonsulent eller hushållslärare borde förestå kurserna. Även ur näringssynpunkt skulle dessa kurser få betydelse, då undersökningar visat att pensionärernas kosthåll ofta saknar den allsidiga sammansättning, som är så viktig för att förebygga bristsjukdomar och allmänt medverka till en god åldringskondition.

Med hänvisning till vad ovan anförts hemställes,

att riksdagen måtte besluta att i skrivelse till Kungl. Maj:t anhålla att socialstyrelsen eller annat centralt ämbetsverk får i uppdrag att undersöka möjligheterna för en försöksverksamhet med undervisning i hemvård och hushållsarbete avsedd för manliga pensionärer.

Stockholm den 23 januari 1967

*Elsa Lindskog (s)*

*Elvira Holmberg (s)*

*Tekla Torbrink (s)*

*Lisa Johansson (s)*

*Olof Persson (s)*

*Gunbjörg Thunvall (s)*

---